

資金収支計算書

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

法人名 社会福祉法人岩手県手をつなぐ育成会

拠点区分	サービス区分	
あすなる園	本部	本部
	あすなる園	就労継続支援B型、自立訓練
	あすなる屋	就労継続支援B型、生活介護
	あすなる屋羽場店	就労継続支援A型、就労移行支援
	さわら園	就労継続支援B型、生活介護
	ひのき館	グループホーム
	なでしこ	グループホーム
	あすなる園地域生活支援センター「ヤッホー」	日中一時支援、移動支援
さわら園地域生活支援センター「スキップ」	日中一時支援、移動支援	

(単位:円)

勘定科目		決算額	
事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	83,790,640
		障害福祉サービス等事業収入	256,791,514
		経常経費寄附金収入	370,000
		受取利息配当金収入	13,561
		その他の収入	4,846,640
		事業活動収入計(1)	345,812,355
	支出	人件費支出	151,928,665
		事業費支出	30,007,434
		事務費支出	33,719,811
		就労支援事業支出	85,272,159
利用者負担軽減額		111,600	
支払利息支出		290,165	
その他の支出	2,146,750		
事業活動支出計(2)	303,476,584		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		42,335,771	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	2,510,000
		固定資産売却収入	100,000
		施設整備等収入計(4)	2,610,000
	支出	設備資金借入金元金償還支出	3,613,615
		固定資産取得支出	10,529,239
施設整備等支出計(5)	14,142,854		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		-11,532,854	
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	266,055
		その他の活動収入計(7)	266,055
	支出	積立資産支出	23,094,605
		その他の活動による支出	12,190
		その他の活動支出計(8)	23,106,795
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		-22,840,740	
予備費支出(10)		0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		7,962,177	
前期末支払資金残高(12)		64,122,369	
当期末支払資金残高(11)+(12)		72,084,546	

事業活動計算書

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

法人名 社会福祉法人岩手県手をつなぐ育成会

拠点区分	サービス区分	
あすなる園	本部	本部
	あすなる園	就労継続支援B型、自立訓練
	あすなる屋	就労継続支援B型、生活介護
	あすなる屋羽場店	就労継続支援A型、就労移行支援
	さわら園	就労継続支援B型、生活介護
	ひのき館	グループホーム
	なでしこ	グループホーム
	あすなる園地域生活支援センター「ヤッホー」	日中一時支援、移動支援
	さわら園地域生活支援センター「スキップ」	日中一時支援、移動支援

(単位:円)

		勘定科目	決算額
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	83,790,640
		障害福祉サービス等事業収益	256,791,514
		経常経費寄附金収益	370,000
		サービス活動収益計(1)	340,952,154
	費用	人件費	153,639,031
		事業費	30,007,434
		事務費	33,719,811
		就労支援事業費用	87,576,545
		利用者負担軽減額	111,600
		減価償却費	10,216,434
国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,033,153		
	サービス活動費用計(2)	309,237,702	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	31,714,452	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	13,561
		その他のサービス活動外収益	3,160,041
		雑収益	1,686,599
		サービス活動外収益計(4)	4,860,201
	費用	支払利息	290,165
		その他のサービス活動外費用	2,146,750
	サービス活動外費用計(5)	2,436,915	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,423,286	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	34,137,738	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,510,000
		固定資産売却益	99,999
		特別収益計(8)	2,609,999
	費用	固定資産売却損・処分損	3
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,510,000
	特別費用計(9)	2,510,003	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	99,996	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,237,734	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	82,271,166
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	116,508,900
		基本金取崩額(14)	0
		その他の積立金取崩額(15)	0
		その他の積立金積立額(16)	21,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	95,508,900	

■貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位:円)

勘定科目		金額	勘定科目		金額
資 産	流動資産	86,908,050	負 債	流動負債	21,491,161
	固定資産	326,223,964		固定負債	20,676,396
	基本財産	197,650,988		負債の部合計	42,167,557
	その他の固定資産	128,572,976		基本金	62,553,000
				国庫補助金等特別積立金	163,693,612
				その他の積立金	49,208,945
				次期繰越活動収支差額	95,508,900
				(うち当期活動増減差額)	34,237,734
		純資産の部合計	370,964,457		
資産の部合計		413,132,014	負債及び純資産の部合計		413,132,014

■財産目録

平成27年3月31日現在

(単位:円)

資産・負債の内訳		金額	
I. 資産の部			
1. 流動資産		86,908,050	
	流動資産合計		86,908,050
2. 固定資産			
(1)基本財産		197,650,988	
	基本財産合計	197,650,988	
(2)その他の固定資産		128,572,976	
	その他の固定資産合計	128,572,976	
	固定資産合計		326,223,964
	資産の部合計		413,132,014
II. 負債の部			
1. 流動負債		21,491,161	
	流動負債合計		21,491,161
2. 固定負債		20,676,396	
	固定負債合計		20,676,396
	負債合計		42,167,557
	差引純資産		370,964,457